PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro.
CEP 36.855-000 – Eugenópolis/MG

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 078/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

EDITAL Nº 078/2022

A Prefeitura Municipal de Eugenópolis - MG, através da Comissão Permanente de Licitação

designada pelo Decreto Municipal nº 295/2022, torna público para ciência dos interessados que, em

razão da ausência de publicação do extrato do instrumento convocatório relativo à TOMADA DE

PREÇOS Nº 012/2022 em jornal de grande circulação estadual, conforme disposto no inciso III, do art.

21, da Lei nº 8.666/93, foi necessária a alteração da data da sessão pública da referida licitação para

republicação do extrato do instrumento convocatório e saneamento do vício.

DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL

1) Fica alterada a data da sessão pública da TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022, estabelecida

no EDITAL Nº 078/2022, que seria realizada às 09h do dia 21/12/2022 para às 09h do dia

03/01/2023, cujo objeto é a “Contratação de empresa, sob o regime de empreitada global,

para execução de obra de calçamento em bloquete em diversas ruas públicas no Distrito

do Gavião, município de Eugenópolis/MG, nos termos do contrato de repasse nº

921078/2021/MDR/CAIXA, com fornecimento de equipamentos, materiais, mão de obra,

serviços técnicos e tudo mais necessário à sua execução, conforme este edital e seus

anexos, projetos e demais documentos técnicos que o integram”.

2) Aonde se lê no EDITAL Nº 078/2022 e seus anexos “PROCESSO LICITATÓRIO Nº

112/2022”, leia-se PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2022.

DA RATIFICAÇÃO DO EDITAL

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do EDITAL Nº 078/2022,

seus anexos e demais documentos que integram o processo licitatório que lhe deu origem.

Eugenópolis/MG, 15 de dezembro de 2022.

Andreia Aparecida de Oliveira
Presidente da CPL

Jeane Piermatei de Sá Pacheco
Membro da CPL

Leonardo Chaves dos Santos
Membro da CPL